
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2022 года                                                                                    № 102 

г. Чита 

 

 

 
О внесении изменения в пункт 6 Порядка установления необходимости 

проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирном доме  

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 

соответствие с действующим законодательством Правительство 

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

Внести в пункт 6 Порядка установления необходимости проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края  

от 17 июня 2014 года № 337 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 495,  

от 29 ноября 2017 года № 505, от 20 сентября 2019 года № 374), изменение, 

изложив его в следующей редакции: 

«6. Орган местного самоуправления муниципального округа, городского 

округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения 

(в случае заключения органами местного самоуправления муниципального 

района с органами местного самоуправления сельского поселения, входящего 

в состав муниципального района, соглашения о передаче им своих 

полномочий по решению вопросов местного значения в сфере обеспечения 

своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах) (далее – орган местного самоуправления) либо 

лицо, уполномоченное решением общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме (далее – лицо, уполномоченное 

собственниками), обращаются в комиссию с заявлением о необходимости 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 

доме по форме, установленной уполномоченным органом (далее 

соответственно – заявитель, заявление).». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 

 



 2 

 


